
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

123/2023

15/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/09/2023
Pregão presencial
41/2023 - PR
123/2023

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A REFORMA DO MOTOR DA MAQUINA
RETROESCAVADEIRA JCB CONTEMPLANDO AS CONDIÇOES E
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS .

Participante: IRMÃOS GRASSI LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TUBO DE COLA - TUBO DE COLA 1,000 und 69,83 69,83

Marca:
2 JOGO JUNTA INFERIOR - JOGO JUNTA INFERIOR 1,000 und 937,78 937,78

Marca:
3 JOGO DE JUNTA SUPERIOR - JOGO DE JUNTA SUPERIOR 1,000 un 698,34 698,34

Marca:
4 KIT PISTAO COM ANEL - KIT PISTAO COM ANEL 4,000 und 748,22 2.992,88

Marca:
5 BOMBA OLEO - BOMBA OLEO 1,000 un 872,93 872,93

Marca:
6 BOMBA DÀGUA - BOMBA DÀGUA 1,000 un 618,53 618,53

Marca:
7 JG BRONZINA BIELA - JG BRONZINA BIELA 1,000 un 498,82 498,82

Marca:
8 BRONZINA MANCAL STD - BRONZINA MANCAL STD 1,000 und 548,69 548,69

Marca:
9 BIELA MOTOR - BIELA MOTOR 4,000 und 977,68 3.910,72

Marca:
10 VIRABREQUIM S/BRONZINADO - VIRABREQUIM S/BRONZINADO 1,000 und 6.564,38 6.564,38

Marca:
11 FILTRO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE 1,000 un 79,81 79,81

Marca:
12 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL 1,000 un 139,66 139,66

Marca:
13 FILTRO COMBUSTIVEL 1528 - FILTRO COMBUSTIVEL 1528 1,000 un 99,76 99,76

Marca:
14 ENCAMISAR CILINDRO - ENCAMISAR CILINDRO 4,000 und 399,094 1.596,38

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 RETIFICAR SEDE VALVULAS - RETIFICAR SEDE VALVULAS 16,000 und 61,85 989,60

Marca:
16 RETIFICAR VALVULAS - RETIFICAR VALVULAS 16,000 und 61,85 989,60

Marca:
17 DESCARBONIZANTE - DESCARBONIZANTE 4,000 un 109,74 438,96

Marca:
18 LAVAÇÃO BLOCO E CABEÇOTE - LAVAÇÃO BLOCO E CABEÇOTE 1,000 vei 498,82 498,82

Marca:
19 ADITIVO RADIADOR - ADITIVO RADIADOR 5,000 un 41,90 209,50

Marca:
20 CAMISA MOTOR - CAMISA MOTOR 4,000 und 194,53 778,12

Marca:
21 GUIA DE VALVULAS - GUIA DE VALVULAS 8,000 un 94,77 758,16

Marca:
22 ENGRENAGEM VIRABREQUIM - ENGRENAGEM VIRABREQUIM 1,000 und 1.350,80 1.350,80

Marca:
23 ÓLEO DO MOTOR - ÓLEO DO MOTOR 0,500 un 715,86 357,93

Marca:
Total do Participante: 26.000,00

Total Geral: 26.000,00

Manutenção e aperfeiçoamento da Secretaria 02.005.26.782.0020.2018.3.3.90.00.00 R$ 26.000,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/09/2023Celso Ramos,


